证券代码：600633       股票简称：浙数文化       编号：临 2023-003

浙报数字文化集团股份有限公司

关于控股子公司拟引入战略投资者暨关联交易的提

示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2023 年 1 月 16 日，经公司第九届董事会第三十二次会议审议通过，根据浙

江省委宣传部关于建设浙江省省级重大传播平台的战略部署，公司控股子公司传

播大脑科技（浙江）股份有限公司（原名“浙报融媒体科技（浙江）股份有限公

司”，以下简称“传播大脑公司”）启动筹建浙江省省级融媒体技术平台，后续传

播大脑公司将作为浙江省省级融媒体技术平台的主体，拟引入浙江广播电视传媒

集团有限公司（以下简称“浙江广电”）、浙江省文化产业投资集团有限公司（以

下简称“浙江文投”）及浙江出版联合集团有限公司（以下简称“浙江出版”）三

家国有企业作为战略投资者，将集合四大文化集团资源，重点推进浙江省媒体技

术一体化发展。目前交易方案细节仍需进一步协商和确定，待具体方案确定后将

再次提交董事会审议并披露。

鉴于该事项存在不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，公司现

将本次筹划事项情况公告如下：

一、标的资产基本情况

1.名称：传播大脑科技（浙江）股份有限公司

2.统一社会信用代码：91330483MA28AB9771

3.住所：浙江省嘉兴市桐乡市乌镇镇镇南路 1 号 1 幢 101 室

4.法定代表人：李庆

5.注册资本：10,000 万元（目前传播大脑公司减资程序尚在进行中，减资完

成后注册资本金额将变更为 4,239.8821 万元）

6.公司类型：其他股份有限公司（非上市）

7.经营范围：一般项目:网络与信息安全软件开发;技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;广告设计、代理;广告制作;广告发布(非

广播电台、电视台、报刊出版单位);会议及展览服务;组织体育表演活动;组织文

化艺术交流活动;股权投资;创业投资(限投资未上市企业);互联网销售(除销售需

要许可的商品);计算机软硬件及辅助设备零售;服装服饰零售;鞋帽零售;新鲜水果

零售;箱包销售;皮革制品销售;日用百货销售;家居用品销售;办公用品销售;食用

农产品零售;化妆品零售;新鲜蔬菜零售;工艺美术品及收藏品零售(象牙及其制品

除外);玩具销售;照相机及器材销售;体育用品及器材零售;家用电器销售;电子产

品销售;通讯设备销售(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营

活动)。许可项目:第一类增值电信业务;第二类增值电信业务;网络文化经营;广播

电视节目制作经营;互联网信息服务;各类工程建设活动;食品经营(销售散装食品);

食品互联网销售;保健食品销售;出版物零售(依法须经批准的项目,经相关部门批

准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

二、交易各方的基本情况

（一）浙报传媒控股集团有限公司基本情况

1.企业名称：浙报传媒控股集团有限公司

2.企业类型：有限责任公司（国有独资）

3.法定代表人：姜军

4.注册资本：43,583 万元

5.成立时间：2002-08-20

6.注册地址：浙江省杭州市体育场路 178 号

7.经营范围：许可项目:出版物批发;出版物零售(依法须经批准的项目,经相关

部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:以自有

资金从事投资活动;咨询策划服务;会议及展览服务;停车场服务(除依法须经批准

的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

（二）浙报智慧盈动创业投资（浙江）有限公司基本情况

1.企业名称：浙报智慧盈动创业投资（浙江）有限公司

2.企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3.法定代表人：梁楠

4.注册资本：50,000 万元

5.成立时间： 2016-12-08

6.注册地址：杭州市下城区体育场路 178 号 25 幢 2702 室

7.经营范围：股权投资，投资咨询，投资管理，市场营销策划服务，软件与

网络平台研发、技术服务，数据技术服务。（未经金融等监管部门批准，不得从

事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）。

（三）浙江广播电视传媒集团有限公司基本情况

1.企业名称：浙江广播电视传媒集团有限公司

2.企业类型：有限责任公司（国有独资）

3.法定代表人：吕建楚

4.注册资本：30,900 万元

5.成立时间： 2004-09-28

6.注册地址：杭州市莫干山路 111 号

7.经营范围： 广播电视节目制作(范围详见《广播电视节目制作经营许可证》).

实业投资,国内广告的设计、制作、代理及发布,广播电视网络、互联网的开发和

应用技术服务,广播电视设备设计、安装、调试和销售,会展服务,策划咨询。(上述

范围不含国家法律法规禁止、限制的项目)

（四）浙江出版联合集团有限公司基本情况

1.企业名称： 浙江出版联合集团有限公司

2.企业类型：有限责任公司（国有独资）

3.法定代表人：鲍洪俊

4.注册资本：100,000 万元

5.成立时间： 2006-12-30

6.注册地址： 浙江省杭州市天目山路 40 号

7.经营范围：出版、印刷、发行等及相关产业的投资,经济信息咨询服务。

（五）浙江省文化产业投资集团有限公司基本情况

1.企业名称：浙江省文化产业投资集团有限公司

2.企业类型：有限责任公司（国有控股）

3.法定代表人：姜军

4.注册资本：336,547.941671 万元

5.成立时间：2019-01-29

6.注册地址：浙江省杭州市上城区元帅庙后 88-2 号 587 室

7.经营范围：从事文化领域的投资与投资管理，资产管理。（未经金融等监

管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、因浙报控股为公司控股股东且浙报控股董事长姜军先生现任浙江广电董

事且在过去 12 个月内担任浙江文投董事长、董事（目前工商信息尚未变更完成），

且公司监事会主席齐茵女士配偶担任浙江出版董事长，因此本次交易预计构成关

联交易，但经初步研究和测算，预计不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

四、截至本公告日，本次传播大脑公司拟引入战略投资者的事项尚需行业主

管部门审批，尚未履行协议签署、办理工商变更登记等程序，具体交易方案细节

仍需进一步协商和确定，并需按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的

决策和审批程序，本次事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。后

续公司将根据实际开展情况和相关法律法规的要求，及时履行信息披露义务，具

体内容以公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒

体刊登的相关公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

浙报数字文化集团股份有限公司董事会

2023 年 1 月 17 日